2023 年 4月 19 日

各 位

                     会 社 名  株式会社ローソン

                     代 表 者 名  代表取締役 社長 竹増 貞信

                            （コード：2651 東証プライム）

                     問 合 せ 先  執行役員

                            管理本部長 髙西 朋貴

                            （TEL．03-5435-2773）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年 2月 28 日を基準日とする剰余金の配当

について、2023 年 5 月 24 日開催予定の第 48 回定時株主総会に付議することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

(2022 年 4月 11 日公表)

前期実績

(2022 年 2月期)

基 準 日 2023 年 2月 28 日 同左 2022 年 2月 28 日

１株当たり配当金 75 円 00 銭 75 円 00 銭 75 円 00 銭

配当金総額 7,505 百万円 － 7,505 百万円

効力発生日 2023 年 5月 25 日 － 2022 年 5月 26 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、重要な経営指標として、ROE（連結自己資本当期純利益率）を掲げ、事業活動に

取り組んでおります。また、当社グループの持続的な成長の過程において、将来の事業展開

に必要な内部留保を確保しつつも、安定的に１株当たり年間 150 円を下限とした上で、連結

配当性向 50％を目標として配当金を支払うことを基本方針としております。

当期の期末配当につきましては、上記の方針に基づき、１株につき 75円として、2023 年

5 月 24 日に開催予定の第 48 回定時株主総会において付議することを決議いたしました。

（ご参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期末 年間

当期実績 75 円 00 銭 75 円 00 銭 150 円 00 銭

前期実績

(2022 年 2月期)
75 円 00 銭 75 円 00 銭 150 円 00 銭

以上